1.3 O objeto desta licitação será dividido em itens, agrupados em lote único, não cabendo faculdade 
ao licitante a participação em quantos itens/lotes forem de seu interesse. 

2.  DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 9.378.779,39 (nove 
milhões, trezentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e nove 
centavos), distribuídos em 04 lotes na forma indicada no Termo de Referência, conforme a 
seguir: 

Fonte: 0101 

Atividade: 15.453.1086.4681 – Manutenção da Operacionalização dos TI’s e Miniterminais 

Atividade: 15.453.1086.0000 – Implantação de BRT – Corredores Norte/Sul e Leste/Oeste do